

正味財産増減計算書

自令和6年4月1日至令和7年3月31日

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	57,016	994	56,022
特定資産運用益			
特定資産受取利息	235,480	4,205	231,275
事業収益			
調査研究事業収益	11,660	1,880	9,780
講演会事業収益	82,000	69,000	13,000
展覧会事業収益	23,471,500	22,741,500	730,000
書道試験事業収益	2,151,000	2,234,000	△ 83,000
研究誌頒布事業収益	31,019,160	32,366,303	△ 1,347,143
次世代育成事業収益	5,257,020	3,849,100	1,407,920
賃貸事業収益	74,300,390	74,241,520	58,870
懇親会収益			
懇親会費収益	962,000	955,500	6,500
祝賀会費収益			
祝賀会費収益	0	1,976,000	△ 1,976,000
受取寄付金			
受取寄付金	6,331,000	6,435,000	△ 104,000
受取寄付金等振替額	1,254,000	1,142,000	112,000
雑収益			
受取利息	21,458	210	21,248
雑収益	59,454	171,357	△ 111,903
経常収益計	145,213,138	146,188,569	△ 975,431
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	8,208,000	8,208,000	0
給料手当	14,844,971	14,672,156	172,815
臨時雇賃金	360,000	408,000	△ 48,000
福利厚生費	2,653,060	2,593,761	59,299
会議費	224,586	235,500	△ 10,914
旅費交通費	8,442,638	8,389,801	52,837
通信運搬費	6,627,018	6,119,358	507,660
減価償却費	14,941,385	14,941,385	0
消耗品費	2,361,637	2,117,480	244,157
委託管理費	5,230,262	5,229,162	1,100
修繕費	1,733,896	566,720	1,167,176
印刷製本費	19,757,187	17,321,294	2,435,893
光熱水料費	1,016,448	1,095,608	△ 79,160
賃借料	7,132,898	8,486,463	△ 1,353,565
保険料	641,931	744,811	△ 102,880
諸謝金	9,671,804	6,574,632	3,097,172
租税公課	14,868,140	14,262,775	605,365
支払負担金	200,000	200,000	0
業務委託費	15,566,333	16,936,261	△ 1,369,928
支払手数料	762,295	747,923	14,372
広告料	1,431,500	2,184,300	△ 752,800
懇親会費	1,517,500	1,292,500	225,000
祝賀会費	0	5,637,500	△ 5,637,500
雑費	23,893	185,746	△ 161,853
管理費			
役員報酬	1,432,000	1,612,000	△ 180,000
給料手当	3,711,242	3,668,039	43,203
退職給付費用	364,000	369,000	△ 5,000
福利厚生費	674,265	698,440	△ 24,175

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
会議費	3,070	118,261	△ 115,191
旅費交通費	733,322	782,263	△ 48,941
通信運搬費	95,580	93,854	1,726
減価償却費	797,787	797,787	0
消耗什器備品費	0	139,480	△ 139,480
消耗品費	72,416	61,483	10,933
委託管理費	713,218	713,068	150
印刷製本費	205,920	281,960	△ 76,040
光熱水料費	138,469	149,264	△ 10,795
賃借料	216,380	333,127	△ 116,747
保険料	23,100	26,220	△ 3,120
租税公課	472,676	454,000	18,676
支払負担金	75,000	72,000	3,000
渉外費	142,945	149,570	△ 6,625
業務委託費	3,560,183	3,594,179	△ 33,996
支払手数料	94,043	93,718	325
広告料	254,200	254,200	0
雑費	172,550	375,902	△ 203,352
経常費用計	152,169,748	153,988,951	△ 1,819,203
当期経常増減額	△ 6,956,610	△ 7,800,382	843,772
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 6,956,610	△ 7,800,382	843,772
法人税、住民税及び事業税	70,000	531,400	△ 461,400
当期一般正味財産増減額	△ 7,026,610	△ 8,331,782	1,305,172
一般正味財産期首残高	2,504,523,614	2,512,855,396	△ 8,331,782
一般正味財産期末残高	2,497,497,004	2,504,523,614	△ 7,026,610
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	△ 1,254,000	△ 1,142,000	△ 112,000
当期指定正味財産増減額	△ 1,254,000	△ 1,142,000	△ 112,000
指定正味財産期首残高	7,793,000	8,935,000	△ 1,142,000
指定正味財産期末残高	6,539,000	7,793,000	△ 1,254,000
Ⅲ 正味財産期末残高	2,504,036,004	2,512,316,614	△ 8,280,610